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Pomyśtne obrady konferencji paryskiej
LONDYN (BBC), 21. 6. - Na wczoraj

szym nieformalnym posiedzeniu czterech 
ministrów w Paryżu nastąpić musialo po
rozumienie . w. jednej z najważniejszych 
spraw, znajdujących się na porządku ob
rad konferencji. Szczegółów oficjalnych 
nie podano, ale według doniesień ze źródeł 
rządowych ministrowie zgodzili się na po
wołanie komisji, która by zajęła się spra
wą koloni] włoskich stosownie do propo
zycji Byrnesa, tak, aby ministrowie mogli 
sprawę tę odłożyć na 12 miesięcy i aby nie 
przeszkadzała ona w opracowaniu innych 
zagadnień traktatu pokojowego z Włocha
mi. Jest t® pottanowiepie bardzo ważne i 
oznacza wzajem ustępstwa ze wszystkich 
stron, reprezentowanych na konferencji.

Na dzisiejszym. również nieformalnym 
posiedzeniu .omawiana będzie sprawa Trie
stu.. Korespondenci, dyplomatyczni utrzy
mują, że w r^izie osiągnięcia porozumienia 
w tej sprawie minister Byrnes zaproponu
je. zwołanie konferencji pokojowej, na 
dzień 15 liipea b. r.

Wczorajsze^ formalne posiedzenie czte 
rech m*!słrów  przyniosło również w wy- _ __v___________ _______,„
nikli pormimlenlę. Ministnewie postano- meatu. Wobec niemożności uzyskania po
wili powstać kpmisję, której zadaniem ma rozumienia się co do osoby kandydata 
być dopiłfiiowpnie wykonania przez Wło- partie polityczne komunistyczna, socjal- 
chy warunków traktatu. demokratyczna' r narodowo-soejąlistyczna

Uzgodniono również sprawę wycofania 
wojsk brytyjskich z Włoch i sprawę wy
cofania wojsk, radzieckich z Bułgarii. — 
Minister Bevin oświadczył, że Wielka Bry
tania gotowa jest wycofać wojska z Włoch 
w 90 dni po podpisaniu traktatu pokojo
wego z Włochami pod dwoma warunkami:

1) że istnieć będzie możliwość przewiezie
nia tych wojsk przez amerykańską strefę 
okupacyjną w Niemczech i Austrii,

że Związek Radziecki wycofą swoje2)

wojska z Bułgarii w tym samym terminie.
Jak wiadomo, Związek Radziecki zgodził 

się już uprzednio na wycofanie swych 
wojsk z Bułgarii bez jakichkolwiek wa
runków.

PARYŻ, 21. 6. — Minister Bidault po za 
kończeniu wczorajszych obrad czterech mi
nistrów oświadczył, że konferencja miała 
swój specjalnie dobry dzień i że ministro
wie osiągnęli podczas obrad wczorajszych 
nadspodziewanie dobre wyniki.

Pierwsze posiedzenie 
parlamentu czeskiego

PRAGA (PAP). — W ub. wtorek odbyło 
się pierwsze plenarne posiedzenie nowego 
parlamentu ustawodawczego republiki cze
chosłowackiej przy udziale członków rzą
du, przedstawicieli świata dyplomatyczne- „
go. Posiedzenie zagaił premier Firlinger. munistycznej, prezes rady jiaczelnej. związ- 
Po złożeniu ślubowania posłowie przystą
pili do wyboru przewodniczącego parła-

wysunęły swych własnych kandydatów. 
Ponieważ jednak glosowanie nie dało zde
cydowanej większości, przystąpiono do 
drugiego glosowania. Największą ilość gło
sów — 153 glosy otrzyma! poseł partii ko-

ków zawodowych Antoni Zapotocki. Kan
dydat partii narodowo-socjalistyeznej, b. 
przewodniczący tymczasowego zgromadze
nia narodowego poseł Dawid, uzyskał 142 
głosy. Wyborem dwóch wicemarszałków 
zakończono pierwsze plenarne posiedzenie.

Sprawa Hiszpanii w Radze Bezpieczeństwa
NOWY JORK (PAP). — Na wtorkowym Franco do niezwłocznego zerwania tych

47-mym z kolei posiedzeniu' Rady Bezpie- stosunków. Rada Bezpieczeństwa wyraża 
czeństwa odbyło się glosowanie nad rezo- narodowi hiszpańskiemu swą głęboką sym- 
lueją podkomisji, która zajmowała się ba- patię. Ma ona nadzieję i oczekuje, że naród 
daniem sprawy hiszpańskiej. Rezolucja ta hiszpański odzyska wolność, Jctórej. został 
uzupełniona w toku obrad paru popraw- pozbawiony z pomocą współdziałania 
kami, zalecała przekazanie sprawy ogól- Wioch faszystowskich i narodowo-socjałi- 
nemu zgromadzeniu Narodów Zjednoczo- ' ' ‘ ~
nych z zaleceniem,, by zgromadzenie we
zwało wszystkich członków ONZ do zer
wania stosunków dyplomatycznych z rzą
dem Franco. Za rezolucją padło 9 głosów. 
Delegat ZSRR Gromyko glosował przeciw
ko rezolucji, a delegat Holandii Kloffons 
powstrzymał się od głosowania. Jak wia
domo delegat radziecki nie uważa /przeka
zania sprawy zgromadzeniu ogólnemu za 
właściwe jej załatwienie. W toku dyskusji 
delegat polski ambasador .Lange stwier
dził, że podziela obawy, jakie żywi pod 
tym względem delegat radziecki. Wobec 
powyższego wynik głosowania przewod
niczący stwierdził, że jakkolwiek rezolucja 
została przyjęta, nie jest ona wykonalna, 
gdyż delegat ZSRR, stały członek Rady, 

. skorzystał z przysługującego mu prawa 
veta. Ambasador Lange wygłosił wówczas 
ponownie rezolucję, przedstawioną Radzie 
Komitetu w kwietniu b. r._, która to rezo
lucja głosi, że Rada Bezpieczeństwa wzy
wa wszystkie Narody Zjednoczone, które 
nie. zerwały dotychczas stosunków dyplo
matycznych z rządem generała Franco, by 
to uczyniły obecnie. Przewodniczący oś
wiadczył wówczas, że Rada nie jest, przy
gotowana do wszczęcia dyskusji nad tą 
rezolucją i zaproponował odroczenie de
baty. Następne posiedzenie Rady wyzna
czono na poniedziałek 24 czerwca o godzi
nie 15-ej.

stycznych Niemiec^ Rada Bezpieczeństwa 
jest przekonana, że wkrótce nadejdzie 
dzień, gdy będzie ona mogła powitać na
ród hiszpański w .gronie. Narodów Zjedno
czonych*.

NOWY JORK (PAP). — Korespondent 
„Ohicago Daily News“ donosi z granicy 
francusko-hisKpańskięj, że według infor
macji francuskich władz, pogranicznych 
Franco ukrywa hitlerowskich zbrodniarzy 
wojennych, a w tej liczbie b. szefa gestapo 
w Luchon, Hermana Fritseha, który bawi 
Obecnie w Val d‘Oran i pomaga jeńcom 
niemieckim, w ufeieczce do Hiszpanii. We
dług doniesień ze źródeł francuskich niem- 
cy, ci przyjmowani są do hiszpańskiej Le
gii Cudzoziemskiej.

Tak będzie wyglądać karta do głosowania

0

NOWY JORK (PAP). - Na wtorkowym 
posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa popraw
ka, zaproponowana przez delegata brytyj
skiego, w myśl której, sprawa hiszpańska 
miała być przekazana zgromadzeniu ogól
nemu, bez zalecenia zerwania -stosunków 
dyplomatycznych, została odrzucona 6 ma 
glosami przeciwko dwum. Trzech członków 
Rady powstrzymało się od głosowania.

TEKST WNIOSKU 
DELEGACJI POLSKIEJ 

W SPRAWIE HISZPANII
NOWY JORK (PAP). — Wniosek złożo

ny w dniu 18, czerwca przez delegację pol
ską Radzie Bezpieczeństwa, po głosowaniu 
nad raportem i zaleceniami podkomisji, do 
sprawy hiszpańskiej ma następujące 
brzmienie: > '

„Rada Bezpieczeństwa oświadcza, że ist
nienie i działalność reżimu Franco w Hisz
panii prowadza do tarć międzynarodowych 
oraz zagrażają międzynarodowemu poko; 
jowi i bezpieczeństwu. Zgodnie ze swymi 
uprawnieniami Rada Bezpieczeństwa wzy
wa wszystkich członków ONZ, którzy utrzy 
mują stosunki dyplomatyczne z rządem

Załącznik do ustawy z dnia 28 kwietnia 1946 r. 
o przeprowadzeniu głosowania ludowego 

(poz. 105) 

Karta da głosowania ludowego
a) czy jesteś za zniesieniem Senatu?
b) czy chcesz utrwalenia w przyszłej Konstytucji ustro

ju gospodarczego, zaprowadzonego przez reformę 
rolną i unarodowienie podstawowych gałęzi gospo
darki krajowej, z zachowaniem ustawowych upraw
nień inicjatywy prywatnej?

c) czy chcesz utrwalenia zachodnich granic Państwa 
Polskiego na Bałtyku, Odrze i Nisie Łużyckiej?

Pouczenie dla głosującego 
Po każdym pytaniu napisz odpowiedź „tak“ lub „nie". 
Zamiast wyrazu „tak“ możesz postawić krzyżyk lub 

krzyżyki. Zamiast wyrazu „nie“ możesz postawić kreskę. 
Kartę włóż do koperty i oddaj przewodniczącemu 

komisji. <»

miejsce pieczęci

B. tnafszałeiti Senatu — 
za zniesieniem Senatu 

uważam senat w dzisiejszym ustroju za 
przeżytek nie tylko niepotrzebny, ale na
wet szkodliwy. W okresie, kiedy byłem 
marszałkiem senatu, mogłem w pełni zdać 
sobie sprawę z wpływu, jaki wywierała 
magnateria i wielki kapitał. Dzisiejsza 
Polska jest Polską Ludową — kończy roz
mowę prof. Szymański — czy komu się to 
podoba czy nie. Konsekwencją tej obecnej 
rzeczywistości Polski jest rząd ludowy, 
który oczywiście prawodawstwo formułuje 
i formułować będzie z punktu widzenia in
teresu ludu, a nie kapitału. Uważana za 
szczęście Polski, że tak jest, gdyż otwiera

WARSZAWA (PAP). - Polska Demo
kratyczna Obecnie senatu nie potrzebuje, 
byłby on zawadą i hamulcem — oświad
czył przedstawicielowi PAP b. marszałek 
senatu w latach 1928 — 1930, wybitny uczo
ny prof. dr. Julian Szymański. — Jestem 
przekonany, że sejm Polski Demokratycz
nej spełni w zupełności swoje zadanie. 
Stwierdziłem to na podstawie wrażeń, ja
kie odniosłem,'przysłuchując się obradom 
KRN, tak odmiennym od posiedzeń sej
mowych w okresie po wojnie światowej, 
kiedy stałe karczemne i ordynarne kłótnie 
świadczyły o ówczesnej kulturze parlamen
tarnej. Lud polski po wielkich i ciężkich . . -
doświadczeniach dorósł dziś do zrozumie- to przed nią wielkie możliwości polityczne 
nia. istotnych potrzeb kraju. Dlatego też i gospodarcze.

OTWARCIE SIÓDMEJ SESJI 
RADY NAJWY2SZEJ 

FEDERACJI ROSYJSKIEJ
MOSKWA (PAP)-— Na rozpoczynając« 

się w czwartek wieezorem na Kremlu siód
mą sesję Rady Najwyższej Rosyjskiej Re
publiki Federacyjnej, parlamentu najwięk 
szej spośród 16 Republik Związku Radziec
kiego, przvbyli liczni delegaci. Mieszkańcy 
stolicy zgotowali im gorące przyjęcie. 
Dworzec ozdobiono plakatami powitalny
mi. W ciągu dni poprzedzających sesję de; 
legaci zwiedzili przedsiębiorstwa, muzea i 
teatry Moskwy.

PIERWSZE KROKI 
REPUBLIKI WŁOSKIEJ

RZYM (PAP). — Rada ministrów uchwa
liła, że wszystkie dekrety z mocą ustawy 
będą sankcjonowane, przez prezesa rady mi 
nistrów. Wyroki sądowe będą rozpoczynać 
się formułą: „W imieniu narodu włoskie
go“. Włoska flaga narodowa zachowa do
tychczasowe barwy zieloną, białą i czerwo
ną, lecz pozbawiona będzie herbu królew
skiego. Przysięga złożona w swoim czasie 
na rzecz domu sabandzkiego zachowuje 
swą ważność jako przysięga na rzecz repu
bliki. Prezes rady ministrów uzyskał pra
wo mianowania komisarza do zarządu do
brami domu sabandzkiego.

' o. ’
Sprawy głosowania ludowego
Inteligencja pracująca stoi na niewzru

szonym stanowisku, że budowa i utrwale
nie jedności narodowej stanowią kardy
nalny postulat świata pracy na dziś i jutro.

Tylko zjednoczeni wewnętrznie — może
my liczyć na uznanie należnej nam pozycji 
w rodzinie wolnych narodów.

Z narodem wewnętrznie skłóconym i 
zwaśnionym nikt silny liczyć się nie będzie^ -

Dlatego inteligencja pracująca
spełni bez wyjątku ebowiązek gło
sowania ludowego,
odpowie na wszystkie pytania trzy
krotnym „Tak“.

Uczyni wszystko.w swych środowiskach, 
ażeby nie powstały bez zdemaskowania 
żadne wstecznictwa, żadne kłamstwa i żad
ne matactwa polityczne, działające w zwią
zku z głosowaniem ludowym.

Dlatego inteligencja pracująca 
wzywa cały świat pracy do gołso- 
wania trzykrotnie „Tak“.

*
Jak się dowiadujemy, 12 b. m. odbyła się 

odprawa starostów i pełnomocników gło
sowania ludowego, pod przewodnictwem 
wicewojewody H. Urbanowicza.

Ze sprawozdań starostów i pełnomocni
ków wynika, ?e akcja przygotowawcza do 
referendum jest już prawie zakończona. — 
Poza nielicznymi wyjątkami wszystkie Ko
misje Obwodowe w dniach od 2 do 9 czerw- - 
ca urzędowały i przyjmowały reklamacje 
przeglądających spisy. Początkowo zain
teresowanie ludności było niewielkie, w 
ostatnich dniach — bardzo duże. Około 80 
procent ludności przejrzało listy upraw
nionych do glosowania.

Celem umożliwienia dokładniejszego 
sprawdzenia list w miastach, został prze
dłużony termin wykładania list do prze
glądu do dnia 15. b. m. Jednocześnie nało
żono na administratorów, i gospodarzy 
domów ■ obowiązek uaktualnienia książek 
meldunkowych przez wymeldowanie osób 

^zmarłych lub tych, które wyjechały oraz 
" zameldowanie przybyłych i przedłożenie 

książek Komisjom Obwodowym do wglądu 
i sprawdzenia spisów uprawnionych do 
głosowania. Komisje Obwodowe czynią 
notatki na książkach meldunkowych, ozna
czające, że książki te zostały sprawdzone, 
co będzie podstawą dla M. O., która w na
stępnym okresie będzie sprawdzać czy ad
ministratorzy (właściciele) domów spełni
li ciążący na nich obowiązek.

Poza tym administratorzy i właściciele 
domów w miastach mają obowiązek podać 
do wiadomości, lokatorów, w których ob
wodach i pod jakim numerem ci figurują 
na listach. W tym celu wydawane będą 
karteczki z oznaczeniem nazwiska upraw
nionego do głosowania, obwodu, w którym 
figuruje na liście i numeru listy.

Jak wynika w dalszym ciągu ze sprawo
zdań starostów i pełnomocników, zainte
resowanie społeczeństwa sprawą referen
dum jest.duże i należy się spodziewać, że 
frekwencja głosujących będzie duża. — 
W związku z tym Generalny Komisarz wy
dał zarządzenie, że glosowanie odbędzie się 
30 czerwca w godzinach od 7-ej do 21-ej.
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Bandytyzm polityczny Greisera
Greiser zastał Wielkopolską jako kraj 

'czysto polski, w którym mniejszość nie
miecka nie wynosiła .nawet 10 proc. Opuś
cił ją przy znacznie mniejszym procencie 
niemców. Sprawił to zbliżający się gwał
townie front. Zbrodniarze i najeźdźcy wo- 
leli uchodzić przed wymiarem sprawiedli
wości. Nie zmienia to jednak w niczym fak 
tu, że pod koniec pięcioletniego panowania 
Greisera w Wielkopolsce niemey stanowili 
już 14 ogółu ludności; już bowiem na po
czątku 1943 roku mógł przesłać fiihrerowi 
dumny meldunek, że do „Kraju Warty“ 
przybył milionowy niemiec. Ten niepozor
ny szczegół z obfitej i wielostronnej dzia
łalności Greisera zasługuje na szczególną 
uwagę. Wyraża on bpwiem najistotniejsze 
dążenia, narodowo-socjalistycznego okresu 
polityki Niemiec wobec Polski. Zadanie, 
które Greiser otrzymał było: uczynić tę zie 
mię czysto niemiecką. Wszystkie środki 
wiodące do tego celu były dobre i godziwe 
pod jednym tylko warunkiem. Byle były 
tylko skuteczne. Sprowadzały się one w ist0 
cię do dwu nurtów: wzmacniania niemczyz 
ny i likwidowania polskości. W tym dru
gim nurcie obserwować znów można dwa 
główne kierunki: politykę niszczenia i tę
pienia narodu polskiego w sensie ścisłym, 
t. zn. eksterminację biologiczną, oraz eks
terminację półśrednią polegającą na-„wy
korzystaniu polskiej siły roboczej dla nie
mieckich celów wojennych“, na czysto ko
lonialnych, niewolniczych zasadach.

Eksterminacja biologiczna do pewnego 
stopnia nie różniła się od tego, co przeży
waliśmy na terenie GG. Różnica istotna po 
legała jednak na tyr.i, iż terror na terenie 
Wielkopolski rozszalały od pierwszego dnia 
trwał tam bez przerwy do dnia ostatniego; 
stał się systemem i częścią składową co
dziennego' programu życia wszystkich Po
laków, nie ełabnac i nie zmieniając natę
żenia ani na chwilę,

że wymierzony był przez cały czas, głów
nie i zdecydowanie prz??.i.v ww-ivie przy
wódczej i inteligencji polskiej, której stra
ty tutaj są bodaj najwyższe,

oraz, że uzupełniony był całokształtem 
warunków życia ludności polskiej wynisz
czonej systematycznym terrorem, niewolą 
ciężkiej pracy (12 do 14 godz. na dobę) — 
a pracować musieli wszyscy od tego bo
wiem uzależnione były przydziały żywnoś
ciowe na kartki, stanowiące niedostatecz
ne, ale wyłączne źródło wyżywienia. Poli
tyka wygłodzenia ludności polskiej, wy
niszczenie kulturalne, zlikwidowane pu
bliczne źyc-ie'góligijab i ńójsl-iślejŚza nie
wola życi. o jakim tiudno mieć wyobraże
nie- bez posiadania przepustki — a nie. łat
wo1 był', c nia — niemi żljwe było zrobienie 
1 km., godzina policyjna obowiązywała zaś 
Polaków tak wcześnie, że po wyjściu z pra
cy nie zawsze wystarczało czasu na doko
nanie zakupów.

I na tym właśnie polegała niszczycielska 
rola Greisera i jego okresu dla Polski: to
talny system niszczenia. Był to bandytyzm 
polityczny najwyższej nawet jak na sto
sunki niemieckie próby, system żelazny, 
w którym nie było żadnej luki, a który wi- 
dzialnymi i nie widzialnymi obręczami 
przepisów, zarządzeń i faktów niszczył ży
cie polskie.

Jak bardzo inne kryteria przykładać tu 
trzeba do „wzorowych“ — boć.był tp wzo- 
nowy okręg niszczenia polskości — metod 
Greisera niech świadczy taki choćby fakt, 
że zawieranie małżeństw w Wielkopolsce 
było z woli Greisera zakazane Polakom 
przed ukończeniem 28 roku życia przez męż 
czyzn i 25 przez kobiety. Zarządzenie to za
braniające małżeństw w najpłodniejszych 
latach życia było jednym ze środków znisz
czenia polskości przez niedopuszczenie do 
tworzenia się nowego życia. Demografowie 
obliczą niewątpliwie kiedyś i dopiszą stra
ty poniesione z tego tytułu przez żywy na
ród polski do strat naszych poniesionych 
w tej wojnie.

Na terenie Wielkopolski obowiązywało 
od 1941 roku specjalne prawo karne dla Po

Plan pracy rządu czechosłowackiego
PRAGA (RAP). — W tych dniach obra: 

dował w Pradze Centralny Komitet Partii 
Komunistycznej Czechosłowacji. Obrady 
dotyczyły nowej sytuacji, jaka powstała 
po przeprowadzonych wyborach parlamen
tarnych w dniu 26 maja. Po obszernym re
feracie przewodniczącego partii, wicepre
miera Klementa Gottwalda, ustalono wy
tyczne polityki partii, w których postano
wiono m. in- . .

Komunistyczna partia kładzie wielki na
cisk na to aby nowy rząd utworzony został 
na podstawie konkretnego, programu, któ
ry będzie wykonany zgodnie przez wszyst
kie partie, reprezentowane w rządzie. No
wy program rządu ma być dalszym jakoby 
ciągiem koszyckiego programu, a całość 
streszcza się w następujących punktach:

1. dwuletni plan gospodarczej rozbudowy
Republiki, . .'

2. reforma administracji państwowej,
3. reforma podatków,
4. przeprowadzanie czystki narodowej,
5. dokończenie osiedlenia pogranicza, odda 

nie warsztatów pracy, gospodarstw rol
nych itp- w ręce prywatne a większych 
przedsiębiorstw, lasów itp. w ręce państwa 
względnie gminy,

laków i Żydów. Rzecz charakterystyczna: 
prawo to, które jeszcze omówimy, nie ści
gało Polaków za te niewątpliwe przestęp
stwa, które zupełnie nie zagrażały narodo
wi niemieckiemu. Spędzanie płodu, za któ
re niemkom groziła kara kilkuletniego wię 
ziemia, robotnicom polskim nawet ułatwia
no.

Wspomniane prawo karne w istocie swej 
wyjmowało Polaków spod prawa; jako je
dyny warunek miało sukces względnie 
szkody, narodu niemieckiego. Szczodrze i za 
najmniejsze przestępstwo szafowało ono ka 
rą śmierci i wieloletnim obozem, karnym. 
Nie trzeba tu zapominać, iż niezależnie od 
tego terroru instytucjonalnego, prawnego, 
oczywiście Polacy poddani byli temu sa
memu terrorowi co w GG.

Najlepszą, charakterystyką różnicy me
tod rządzenia w Wielkopolsce i Polsce śród 
kowej dawali w okresie okupacji Polacy 
przyjeżdżający z Wielkopolski do „GG“. 
Ich zdumienie, że publicznie można było 
mówić po polsku, że otwarte były polskie 
kawiarnie, że nawet w kawiarniach, śpie
wano polskie piosenki, że nawet niemey

Dywersasici niemieccy wspólnikami NSZ
WARSZAWA (PAP). — Nadchodzące z 

całego kraju wiadomości stwierdzają, iż w 
rozbijanych przez władze bezpieczeństwa 
bandach spod zinaku NSZ, WIN i WPA 
znajdują się także niemey, nie. tylko volks
deutsche, ale również reichsdeutsche, SS- 
mani. Władze bezpieczeństwa wykrywają 
i systematycznie unieszkodliwiają niemiec
kie bandy dywersyjne. Epilog jednej z ta
kich spraw rozegra się wkrótce przed spe
cjalnym sądem karnym we Wrocławiu. — 
Ławę oskarżonych zajmą członkowie or
ganizacji „Freies Deutschland“ '(wolne 
Niemcy) pa czele z przywódcami organi
zacji, szefem sztabu, dowódcami grup itp. 
Oskarżonych będzie ponad 100 dowódców 
bandy. Jak stwierdzają organizacja utwo- czasu rozpoczę a P y; .

ROZRUCHY
W OBOZIE DUINDORF

LONDYN (PAP). — Agencja Reutera do 
nosi z Hagi, iż w obozie internowanych 
niemców w Dnindorf wybuchły w niedzie
lę roźruchy. Oficjalny komunikat stwier
dzą. iż internowani hitlerowcy podpalili 
cz&ć zabudowań i usiłowali zbiec. Oddzia
ły wojskowe szybko stłumiły bunt. Jedna 
osoba została zabita a 3 odniosły cieżkie 
rany., ■ ....■■■„ - •/.

rzona została i działała według wskazó
wek, otrzymanych z Niemiec. Instrukcje 
przewidywały m. in. przyciąganie, do współ 
pracy i ła.czenie się z elementami niezado
wolonymi i opozycyjnymi, w szczególności 
z NSZ.

Członkowie organizacji dokonali licz
nych sabotaży. W najbliższym czasie mia
ły być dokonane akty. sabotażu w miej
skich zakładach wodociągowych. 2 mosty 
były przez bandę już przygotowane do wy
sadzenia w powietrze. Jak wynika z ze-

Walny zjazd Zw. Osadników Polskich 
śgHJi

PARYŻ (PAP). — W Paryżu odbył się 
walny zjazd Związku polskich osadników 
i robotników rolnych we Francji, w któ
rym wzięło udział 123 delegatów z 19 de
partamentów. Na zjazd przybył ambasa
dor R. P. Skrzeszewski wraz z wyższymi 
urzędnikami ambasady. Zjazd uchwalił 
rezolucję, w której m. in. twierdzi, że ogół 
rolników przyjął z głęboką radością wia
domość o repatriacji, w ramach której ja
ko pierwsi wracają do kraju górnicy. Po 
wyjeździć górników powinna się rozpocząć 
repatriacja rolników, którzy są również 
potrzebni Polsce Ludowej. Zjazd przyjął 
z radością uchwalę KRN w Polsce w spra
wie zbielania odpowiedzi.na pytania refe
rendum i apeluje do rolników, aby w tym 
historycznym plebiscycie nie zabrakło ani 
jednego rolnika.

KIEROWNIK MISJI POLSKIEJ
DLA DEMOBILU ALIANCKIEGO
WARSZAWA (PAP). - Dotychczasowy 

dyrektor biura dla spraw UNRRA przy 
Ministerstwie Żeglugi i Handlu Za
granicznego Zygmunt Jan 'Modzelewski

6. przyśpieszenie organizacji upaństwo- 
wonego gospodarstwa w dziedzinie finan
sów i ubezpieczeń,

7. uregulowanie stosunku do Słowacji, 
prerogatywy Zgromadzenia pełnomocni
ków słowackich (poverenników), przy czym 
rząd i konstytucyjne Zgromadzenie Naro
dowe mają reprezentować jednolitość i in
tegralność Republiki,

8. opracowanie głównych zasad nowej 
Konstytucji.

ORYGINALNY WARUNEK 
ODZYSKANIA OBYWATELSTWA 

PRAGA (PAP). — Władze miasta Mo
rawska Ostrawa, które zostało poważnie 
dotknięte przez wojnę, wydały obecnie za
rządzenie, że wszyscy obywatele narodo
wości niemieckiej, którzy pragną z powro
tem nabyć obywatelstwo czechosłowackie, 
wykonać muszą 10-godzinną obowiązkową 
pracę przy- usuwaniu gruzów i oczyszcza
niu miasta. Spełnienie tego obowiązku, 
odnotowane ńa karcie pracy, decydować 
będzie o przyznaniu obywatelstwa. 

czuli się nie tylko w mniejszości, ale wręcz 
nieswojo — było tak wymowne, że starczy
ło za tomy opisów życia w „Warthelandzie“.

Wszystko o czym mowa to tylko powierz
chowna próba rejestru zbrodni niemiec
kich. Nie obejmuje ona zbrodni tak wiel
kiej jak wysiedlenie setek tysięcy Pola
ków w najcięższych warunkach, zwłaszcza 
w zimie 1939/40, jak miejsca masowych mor 
derstw (Chełmno, pod Kołem, Żabikowo), 
jak pozbawienie Polaków prawa opieki le
karskiej i tyle tyle innych. Przytoczonych 
przykładów wystarczy, by \ stwierdzić iż 
Wielkopolska pod rządami Greisera była 
najcięższym obozem koncentracyjnym, w 
którym szalał mord i niewola pracy, obo
zem, którego druty kolczaste po zwycięskim 
zakończeniu wojny miały być rozszerzone 
i objąć całą Polskę, miał to być ostatni akt 
dramatu tysiąclecia stosunków polsko-nie
mieckich.

Sprawiedliwość zrządziła,, że jest inaczej 
— za swoje zbrodnie Greiser przed nią 
odpowiada.

Andrzej Maciejewski.

znań oskarżonych „tworzyli oni silną dy
wersyjną i sabotażową organizację, zdol
ną do oderwania Dolnego Śląska od 

•Polski“. __

ŻONA OUISLINGA PRZED SĄDEM
LONDYN (PAP). — Według doniesień 

agencji Reutera z Oslo, żona Quislinga, 
aresztowana dnia 29-go maja b. _r._ .stanęła 
w poniedziałek przed sądem. I-ej. instancji 
pod zarzutem należenia do nazistowskiej 
partii norweskiej. Sąd wydal jednak wy
rok uniewinniający. Prokurator zaapelo
wał od tego wyroku i wobec, tego żona 
Ouislinigą .'pozostanie w więzieniu aż do 

został mianówany kierownikiem misji pol
skiej dla demobilu alianckiego oraz sta
łym delegatem Rządu. Polskiego w Lon
dynie.

DELEGACJA POLSKA 
W SZTOKHOLMIE

SZTOKHOLM (PAP). - Do Sztokholmu 
przybyli wiceminister pracy Giebartowski 
i wiceminister zdrowia Morzycki, celem 
nawiązania kontaktu ze szwedzkim mini
sterstwem opieki społecznej i koipitetem 
dla międzynarodowej akcji pomocy. 1

JAROSSY ŻYJE
WARSZAWA (AZ, tel. od wł. koresp.) - 

Wetjlug nadesżłych wiadomości, ulubie
niec Warszawy, aktor rewiowy Jarossy, 
żyje i znajduje się jeszcze w Niemczech, 
a wkrótce ma przybyć do Warszawy. — 
Jarossy, aresztowany w marcu'1940 roku, 
zdołał się wymknąć żołnierzom i ukrywał 
się cały czas w Warszawie, którą opuścił 
w październiku 1944 r. Z Pruszkowa zo- 
staFwywieziony do Niemiec. Jarossy ura
tował wiele rękopisów piosenek i sztuk 
teatralnych.

POKAZ FILMU O HITLERZE
WARSZAWA (AZ, tel. od wl. koresp.) - 

Słynny film o Hitlerze p. t. „Wielki dyk
tatur“ postanie wyświetlony, w zamkniętej 
sali w Berlinie dla ograniczonej liczby 
osób. M. in. wezmą udział w przedstawie
niu: marszałek Żuków i generał amery
kański Robert Maclure. Film, według ży
czenia Chaplina, ma byc całkowicie wyco- 
fafiy z ekranów świata.

Dodatki do uposażeń 
nie ulegają zmianie

WARSZAWA (PAP). — Zatwierdzone 
ostatnio przez KRN podwyżki dla funkcjo
nariuszy administracji państwowej obej
mują również sędziów i nauczycieli. Pod
wyżka ta wyraża się zwiększeniem dotych
czasowej płacy zasadniczej o 100% w naj
niższej grupie uposażeń, zaś o 10% w naj
wyższej. Ponadto zwiększono dodatki ro
dzinne ze 100 na 200 zł na każdego członka 
rodziny. Inne dodatki do uposażeń, jak 
funkcyjny, służbowy, społeczny, ną Zie
miach Odzyskanych i w Gdańsku, nie ule
gają zmianie. Dotychczasowe płace zasad
nicze w stawkach przedwojennych, łącznie 
z dodatkiem wojennym, zostały obecnie 
scalone w jedną kwotę.

KORPUS DYPLOMATYCZNY
W POLSCE

WARSZAWA, (PAP). — W chwili obec
nej w stolicy Polski akredytowani są przed 
stawic.iele 18 państw. ,,

ZSRR, Stany Zjednoczone A. P., Wielka 
Brytania, Francja, Jugosławia, Włochy, 
Rumunia są reprezentowane przez ambasa
dorów. Posłowie( nadzwyczajni i ministro
wie pełnomocni reprezentują Czechosłowa
cję, Szwecję, Belgię, Norwegię, Szwajcarię, 
Bułgarię, Holandię, Meksyk, Danię, Luxem 
bürg.

Dziekanem Korpusu Dyplomatycznego 
jest ambasador ZSRR Lebiediew, który 
piierwszy z dyplomatów zagranicznych 
przybył do Warszawy. W Warszawie znaj
dują się również konsulaty następujących 
państw: ZSRR, Stanów Zjednoczonych AP. 
Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch, Holan
dii i Danii. W Gdańsku przebywają kon- 
sulowie z ZSRR, Stanów Zjednoczonych 
A P.,.Wielkiej Brytanii. Francji, Norwegii
1 Szwecji. W Gdyni — Francji i Finlandii., 
w Katowicach Wielkiej Brytanii i Francji 
a w Krakowie ZSRR, Stanów Zjednoczo
nych A. P., i Francji. W Łodzi — Stanów 
Zjednoczonych A. P. i.Francji. W Szczeci
nie urzęduje konsul Wielkiej Brytanii oraz 
Francji, a we Wrocławiu Francji.

ROZRUCHY W PALESTYNIE
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera do 

nosi z Palestyny, iż w nocy z 16 na 17 bm. 
terroryści uszkodzili 4 mosty kolejowe 
przez rzekę Jordan i wysadzili w powietrze 
most łączący Transjordanię z Palestyną. 
W wyniku walk z oddziałami brytyjskimi
2 żydów zostało zabitych.

---- o-----

Z N‘em*ec  oknwowaitych
Obfity petów policji brytyjskiej

ESSEN (ZAP). — Jedna z wypraw poli
cyjnych przeciw handlarzom czarnego ryn
ku w Gelsenkirchen dała rekordowe wy
niki. Zaaresztowano ni mniej ni więcej 
tylko 4.200 handlarzy. Komunikat policyj
ny nie podaje wartości skonfiskowanych 
towarów.

50.000 jeńców pracuje w Anglii
HAMBURG (ZAP). — Niemal codziennie 

wyjeżdża 1.000 niemieckich jeńców wojen
nych z brytyjskiej etrefy okupacyjnej do 
Anglii. Zatrudnia się ich tam przy pra
cach nad odbudową. W ostatnich 3-ch mie
siącach wyjechało 50.000 niemców z wszyst
kich rodzajów broni.
/; Puste wsie w „przeludnionych“ 

Niemczech
HAMBURG (ZAP). — W powiecie Fal

lingbostel jest dawny wielki poligon woj
skowy. .Na poligonie tym stoi zupełnie nie
zniszczonych 17 wsi, całkiem pustych. Mi
mo, że wszystkie budynki nadają się do 
użytku, rolnicy, niegdyś z tych wsi wysie
dleni, nie wracają. Odłogiem leży 25.000 
morgów roli.

Na obszarze znanej w Niemczech puszczy 
pod Lueneburgiem leży niewykorzystanych 
1.600.000 morgów ugoru, które można by 
wykorzystać dla gospodarki żywnościowej. 
Na obszarze tym można by stworzyć 20.000 
osąd rolniczych. Dotychczas jednak do te
go nikt się nie zabiera, bo większość pu
szczy hienoburskiej należy do prywatnych 
właścicieli, do junkrów, których reforma 
rolna dziwnie oszczędza.

Koncern AEG chce się odrodzić
BERLIN (ZAP).— Jeden z dawnych kie

rowników koncernu AEG Spennrath, upo
ważniony do tego .przez współdyrektorów: 
Buechera, Schwabego i Koehna, usiłuje w 
Berlinie uzyskać od władz okupacyjnych 
zgodę na centralne zarządzanie wszystkimi 
ocalałymi fabrykami koncernu AEG. Po
dział bowiem Berlina na strefy podzielił 
też koncern AEG.

Władze sowieckie nie są skłonne pójść 
na jakiekolwiek w tym względzie układy. 
Gazety partii jedności socjalistycznej SED 
zgłaszając zasadniczy sprzeciw pfzeciwko 
powrotowi „monopolu wielkokapitalistów“ 
podkreślają, że starania dawnych kierow
ników ĄEG kryją w sobie niebezpieczeń
stwo odrodzenia jednego z tych koncer
nów, które popierały nie tylko Hitlera, ale 
na długo przed nim pracowały dla przysz
łej wojny.

Spehurath dowodzi, że, centralizacja za
rządu koncernem AEG jest potrzebna dla 
poprawy sytuacji... żywnościowej w Niem
czech. Koncern AEG bowiem może wydat
nie zwiększyć- eksport przemysłowy i w 
ten sposób uzyskać środki na zakup żyw- 
nośęi zagranicą. Ażeby tym skuteczniej 
przekonać władze okupacyjne o koniecz
ności odrodzenia koncernu Spennrath 
przypomina, że 30% kapitałów AEG jest 
zagranicznych. Ten ostatni jednak argu
ment odpierają przeciwnicy oświadcze
niem, że tym bardziej należy fabryki kon
cernu oddać w ręce niemieckich robotni
ków, ażeby obcy kapitał nie mógł ingero
wać w życie niemieckie.

Statek „Europa“ oddany Francuzom
BREMEN (ZAP). — W porcie bremeń- 

skim odbyło się przejęcie przez załogę 
francuską niemieckiego olbrzyma trans
atlantyckiego „Europa“. Statek ten został 
przyznany Francji w ramach odszkodo
wań
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0 Jsłoneęcie pomniLaTa Jeuszo KośeiaszLi K
w Kusku^droju, » •
ob. Wiślicza, i przedstawiciela W. P. Płka Eu
geniusza Kuszko. ..

_ W godzinach przedpołudniowych’ na placu koś 
cioła parafialnego w Busku odbyło się uroczy
ste nabożeństwo pojowe połączone z kazaniem 
okołicznościwym.

Po uroczystej Mszy świętej, zebrani przybyli 
pod pomnik Tadeusza Kościuszki, którego odsło 
nięcia dokonał Wojewoda Kielecki ob. Wiślicz- 
Iwańczyk. V
Następnie wygłosili przemówienia: 1) Wojewo
da Kielecki, 2) Płk E. Kuszko i 3) ob. Ozga 
Michalski z ramienia Wojewódzkich Władz 
S. L.

Wymienieni mówcy podkreślili zasługi Ta
deusza Kościuszki Pierwszego Bojownika idei 
demokratycznych, konieczność, ścisłej współpra
cy chłopa i robotnika, oraz potępili rozbijacką 
działalność reakcjonistów wewnętrznych i za
granicznych.

Zebrani zamanifestowali swoją zgodność po
glądów z mówcami — podchwytując żywiołowo 
okrzyki wznoszone przez poszczególnych mów
ców na eześć Polski Ludowej i Rządu Jedności 
Narodowej oraz ścisłej współpracy Stronnictw 
Demokratycznych,
,Po przemówieniach odbyła się wspaniała de

filada kilka tysięcy uczestników Święta Ludo
wego, która była przyjęta przez Przedstaw,cielą 
Rządu i Wojska Polskiego.

W dniu 9 czerwca b. r. w pierwszy dzień Zielo
nych Świąt odbyła się wielka uroczystość Święta 
Ludowego połączona z odsłonięciem pomnika Ta' 
deusza Kościuszki.

Wspomniane uroczystości rozpoczęły się w przed 
dzień wieczorem capstrzykiem i oddaniem hołdu 
Bohaterowi Narodowemu i Pierwszemu Bojowni
kowi o prawa uciemiężonego chłopa.

W mieście panował nastrój podniosły. Ulice 
miasta udekorowane zostały flagami narodowymi, 
portretami Dostojników Państwowych a w wielu 
punktach miasta umieszczane były transparenty 
z napisami dostosowanymi ' do uroczystości i 
chwili obecnej. Gmachy państwowe i inne bu
dynki byjy pięknie udekorowane i iluminowane.

Ulicami miasta przeszedł pochód złożony z 
organizacji młodzieżowych, politycznych i spo
łecznych przy dźwiękach orkiestry gimnazjal
nej, po czym zebrani w pochodzie przybyli pod 
pomnik Tadeusza Kościuszki,

Przed pomnikiem ob. Jan Rak Prezes Pow. 
S, L. wygłosił krótkie przemówienie, omawiając 
działalność Naczelnika w chłopskiej sukmanie i 
podkreślając Jego zasługi w dążeniach do poprawy 
losu i doli chłopa polskiego.

Następnie odczytano listę osób poleglyćh w 
powiecie w walkach z najeźdźcą hitlerowskim i 
oddano hołd Ich pamięci.

W niedzielę, w dniu 9 czerwca b. r. uroczy
stości rozpoczęły się przywitaniem przybyłych: 
Przedstawiciela Rządu Wojewody Kieleckiego

W defiladzie brali udział: Kompania honoro
wa W. P., oddziały Straży Pożornej młodzież 
szkolna. Organizacje młodzieżowe, jak Z. W. M. 
Z, M. W. „Wici“, oddziały Harcerzy, delegacje 
Stronnictw politycznych PPR., PPS i członkowie 
S. L. z poszczególnych gmin, powiatu stopnic- 
kiego i pińczowskiego.

Wyżej wymienieni sformowani w Oddziałach 
pieszych kosyinierskich, rowerowych, banderii 
konnej oraz grup'e traktorów zamanifestowali 
swoją jedność siły ludowej.

Na tym zakończyła się uroczystość przed
południowa.

Po południu-o godz? 18-iej odbyła się akade
mia w parku Państw. Zakładu Zdrojowego na 
której przemawiali delegaci Stronnictw Demokra 
tycznych oraz przewodniczący Pow. Zarzadu 
Z. M. W. „Wici“.

W części artystycznej akademii orkiestra 
Państw. Gimnazjum odegrała kilka utworów mu
zycznych — okolicznościowych, młodzież . szkol
na obojga płci odtańczyła „Trojaka“, -„Krako
wiaka“, po czym odśpiewała kilka pieśni ludo
wych.

Całość części artystycznej była b. dobra. 
Specjalnie pięknie wypadła recytacja utworu Bro 
niewskiego pt. „Pogrzeb Tadeusza Kościuszki“ 
wykonana przez starszą młodzież gimnazjalną.

Przebieg Sw:ęta Ludowego wypadł dzięki du
żej ilości uczestników i wysiłkowi Komitetu Drga 
nizacyjnego Święta imponująco.

v Pojazdy mechaniczne podczas 
Głosowania Ludowego

Na podstawie okólnika Min. Pirzemyslu (nr.
251 z dn. 21.V 1946 r. ) w sprawie pomocy tran- . - « —, - -—----- - --
sportowych przy przeprowadzaniu Głosowania podziennte w godzinach od 16-cj
Ludowego oraz na podstawie zarządzenia Woj, 9° 20-ej w-gmachu bzkoiy, przy ul. Wa- 
Urzędu Kieł, z dn. 8.VI 1946 r. dyrekcje i właści szyngtona Nr. 62. ., , . ,
ciele wszystkich zakładów przemysłowych i tran Kandydaci muszą przedstawić świadec- 
spartowych oraz wszystkich i . ' . ’ ' "
dów są. zobowiązani do dostarczania swoich wo
zów (oiężarowych, osobowych i

zy mają być dostarczone w pełnej sprawności wpisujących się, jeśli liczba zgłoszonych 
(z paliwem, benzyną i oliwą) w terminie 4-dnio- """-i—"-* — 
wym 28, 29 i 30 b. m. oraz l.VII o godz. 6 rano. I

W sprawie, oddawania samochodów do dyspozy- 1 
cji Komisji Głosowania Ludowego należy nie- < 
zwłoCznie porozumieć sję z Inspektoratem Sa
mochodowym Komendy M. O. (III Aleja 75, po
kój 15).

■Inspektorat Samochodowy wyda zgłaszającym 
się specjalne nalepki, uprawniające do korzy- ( 
stania z wozów. Pojazdy mechaniczne, njeppa- 
trzóne nalepkami będą. bezwzględnie rekwiro- 1 
wane już od dn. 17 b. m.

Zwraca się uwagę właścicieli wozów, że po
jazdy nieopatrzone nalepkami podlegają ną te
renie całego kraju czasowej rekwizycji bez wzglę
du na miejsce ich zatrzymania.
Ograniczenia obrotu mięsem i wyrobami 

cukierniczymi
Jak się dowiadujemy W związku z uprowadzo 

nymi ostatnio w życie ważnymi dla zapewnienia 
należytego zaopatrzenia ludności rozporządze
niami restrykcyjnymi w dziedzinie aprowizacji, 
ustalającymi ograniczenia obrotu mięsem, wędli
nami i wyrobami cukierniczymi oraz w zakresie 
przemiału i wypieku, wszyscy obywatele posia
dający konkretne dane o przekroczeniach istnie
jących zakazów, jak również o popełnionych nad 

'użyciach aprowizicyjnyoh w ogóle mogą, nieza
leżnie od złożenia meldunku organom Milicji 
Obywatelskiej, podawać je ustnie bądź na piś
mie.

Kierownikowi .Oddziału Departamentu Kon
troli Ministerstwa Aprowizacji i Handju ob, 
Rutkowskiemu Andrzejowi, Gmach Urzędu Wo
jewódzkiego (Wydział Aprowizacji i Handlu) po 
kój Nr. 34,

Szczególnie ważne wypadki mogą być skiero
wane w drodze pisemnej bezpośrednio do Sekre 
tariatu Departamentu Kontroli Ministerstwa A- 
prowiżacji i Handlu (Warszawa Puławska 28). 
Uwaga, b. żołnierze z Armii Francuskiej!

Żołnierzom, z Dywizji polskich zorganizowa
nych przez Gen Sikorskiego w 1940 we Francji 
przysługuje odprawa pieniężna.

Odprawa przysługuje tym żołnierzom, którży 
dotychczas nie zostali zdemobilizowani we Frań 
cji i nie otrzymali odprawy pieniężnej.

Żołnierze tej kategorii winni zarejestrować 
się do dnia 23.VI.46 r, w Rejonowej Komendzie 
Uzupełnień Częstochowa, przedstawiając odpo
wiednie dokumenty.

Uwaga, Weterani Powstań Śląskich!
Wszyscy członkowie Związku zgłoszą się W 

dniu 23 czerwca br., o godz. 13 m. 30 w lokalu 
Związku, celem wzięcia udziału w pogrzebie 
pomordowanych przez zbirów hitlerowskich Oby- 

- wateli m. Częstochowyjhiędzy którymi znajdu
je się towarzysz broni, weteran powstań śląskich 
ś. p. por. Rzykiecki Leon, dyrektor Szkoły Han
dlowej w-Częstochowie.

Nowe władze Związku Weteranów 
Powstań Śląskich

W dniu 16 b. m. odbył się w Częstochowie 
Powiatowy Walny Zjazd Delegatów Związku We 
teranów Powstań Śląskich. Zjazdowi przewodni
czył ob. Bosturzyński Hieronim. W Wyniku obrad 
wybrano nowy Zarząd Powiatowy w nastę.pąją- 
sym składzie: prezes ob. Pawelski Ludwik, se
kretarz ob. Jarota Augustyn,

Wpisy na Wyższą Szkołę Adm.
Handlową

Wpisy odbywają się w dniach od 17 — 28

instytucji i urzę- two matury licealnej (dowolnego typu), 
____ dokument urodzenia oraz wypełnić odnoś- 

„„„  ___ —________ i motocykli) do ne druki wpisowe. Dyrekcja zastrzega so-
dyspozycji Komisji Głosowania Ludowego. Wo- bie urządzenie egzaminu konkursowego dla 

przekroczy możliwości pomieszczeni owe 
Szkoły. Program Szkoły jest trzyletni. — 
Zakończenie jej daje uprawnienia urzędni
cze I kategorii w służbie państw&wej;””

Czyn godny naśladowan a
Przy czynnym poparciu nauczyciel

stwa dzieci szkoły powszechnej w Kłom
nicach złożyły 3000 zł. na Premiowaną 
Pożyczkę Odbudowy Kraju.

Uwaga, Księgowi!
Koło Księgowych przy Izbie Przemysło

wo-Handlowej w Częstochowie zawiada
mia, że na prowadzonym obecnie kursie' 
w

... że na prowadzonym obecnie kursie' 
gmachu Liceum Handlowego przy ulicy

Handlowej Nr. 14, sala Nr.- 7, rozpoczyna 
.w piątek 21 b. m. o godz. 18-ej cykl wykła
dów na temat .jednolitego planu kont, obo-f 
wiązującego od dnia 1-go stycznia b. r, w 
przedsiębiorstwach państwowych i pozo
stających pod zarządem państwowym. Oso
by, które znają już zasady księgowości, a 
nie zapoznały się z jednolitym planem kont 
mogą wiedzę swoją w tym kierunku uzu
pełnić, zgłaszając się w podanym wyżej 
dniu, i miejscu do prowadzącego wykłady, 
Do wykorzystania pozostaje tylko kilka 
wolnych jeszcze miejsc.

Ostatnie dni zapisów na obozy letnie 
Polskiej Y. M. C. A.

Sekretafat Polskiej Y. M. C. A. w 
chowie,, III Aleja 51, zawiadamia, że są 
wolne miejsca na obozy letnie Polskiej 
w miejscowościach podgórskich i w 
ki Piotrkowa. Zgłoszen'a rodziców przyjmuje się 
w sekretariacie Polskiej YMCA od godz. 16 do 
181 Ostateczny termin zgłoszeń upływa z dniem 
25 czerwca b...r. .,. <<■..», z .

Zgłaszajcie się do pracy w Straży 
Ochrony Mienia

Straż Ochrony Mienia przy Związku b. 
Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodle
głość i Demokrację w Częstochowie przyj
muje kandydatów do Straży w wieku od 
lat 20 do 50 w lokalu własnym od godz. 9 
do godz. 17 przy ul, Kościuszki 14-a.

Dyżury aptek
W tygodniu od dn. 17 do 23 czerwca 

dyżurują następujące apteki:
P. Kozerskiego — II Aleja Nr. 26,
J. Otrębskiego — ul. Wieluńska Nr. 18 
i J. Rupprechta — ul. Narutowicza 170, 

tylko od godz. 8 ej do 19-ej.
________ __ i

Prezydium M. R. N. w Częstochowie 
zawiadamia, że dnia 24 czerwca 1946 ro
ku o godz. 8-mej rano punktualnie odbę
dzie się plenarne posiedzenie MRN. w 
sali własnej ul. Najśw. Maryi Panny 35, 
1 p. z następującym porządkiem dzien
nym: f

1) Zagajenie;
2) Przyjęcie, i ślubowanie nowo-dele- 

gowąnych członków;
Odczytanie ostatniego protokółu; 
Sprawozdanie Prezydenta Miasta; 
Dyskusja nad sprawozdaniami; 
Replika ob. Prezydenta;

3)
4)
5)
6)

Pomyślny przebieg akcji siewnej 
w woj. Kieleckim

Według ostatnich ¡formacji zasięgniętych w 
biurze Akcji Siewnej w Kielcach do dnia 30 ma
ja b. r. zaorano ogółem 323 800 ha. ziemi W 
tym samym czasie zasiano 434799 ha.

W myśl intencji Ministerstwa Aprowizacji, bit 
dni rolnicy otrzymali na skrypty dłużne 6462.78 
metrów zboża.

Na pierwsze miejsce w akcji siewnej wysupą! 
się pow, radomski, który obsiał już ponad 7C 
tysięcy ha. Równie dobrze wywiązują się z prac 
wiosennych pow. iłżecki i opatowski.

Jeśli chodzi o majątki państwowe, to naj
sprawniej i wzorowo wykonano wszystkie prace 
w majątku Kurozwęki (pow. Staszów) zasiewa
jąc wszystkie pola od 2 lat leżące odłogiem. Jest 
to jeden z ośrodków kultury rolnej, który w nie
dalekiej przyszłości będzie produkował większe 
ilości ziarna selekcyjnego, a poza tym ma zapro
wadzoną racjonalną hodowlę koni.

Ogółem na terenie woj. Kieleckiego obsiano 
już ponad. 72 proc, ziemi, ¿reszta będzie obsiana 
w najbliższych tygodniach. (Z)
Działalność Instytutu Rzemieślniczego 

w Kielcach
Kielecki Instytut Rzemieślniczy przy 

Izbie Rzemieślniczej przejawia od począt
ku swego istnienia żywą działalność, jeśli 
chodzi o dokształcanie młodych rzemieśl
ników. Z dniem 1 lipca b. r. zostanie uru
chomiony nowy kurs, krawiecki. Kurs obej
mie krój i szycie całości ubiorów męskich. 
Poza nauką teoretyczną będą również na 
kursie przeprowadzane ćwiczenia' praktycz
ne. Kurs jest jednomiesięczny. Absolwen
ci po skończonej nauce otrzymają świadec
twa. (Z)

Udział młynów Woj. Kieleckiego 
w akcji świadczeń

Niezależnie od stałej akcji świadczeń rzeczo
wych wszystkie młyny woj. kieleckiego obowiąza
ne są do dodatkowych świadczeń w formie t. 
zw. odsypów zboża. Najlepiej z akcji tej wywią 
zały się młypy pow. pińczows.kiego, które w 
m-cu kwietniu oddały do dyspozycji wydziałów 
aprow.zacyjnych 33.606 kg odsypów zboża.

Na drugim m:ejscu stoją młyny pow. radom 
skiego, a następnie opatowskiego, sandomierskie 
go, włoszczowskiego i iłżeckiego. Żle natomiast 
spisują s'ę młyny ostrowieckie i kozienickic.

Za stuprocentowe spełnianie obowiązków od- 
Jsypów z nadwyżką 534 kg, został wyróżniony 
dzierżawca młyna w Biskupicach (pow. Pińczójy) 
— ob. Stanisław Sieczko. (Z)

----- Q-----
Otwarcie Ośrodka Zdrowia 

•we Włoszczowie
W dniu 12.V 1946 r. w powiatowym mieście 

Wloszczowie odbyło się uroczyste otwarcie i 
poświęcon e Ośrodka Zdrowia, przy udziale miej 
scowych przedstawicieli Władz i społeczeństwa 
oraz przybyłych przedstawicieli kieleckiego Wo
jewódzkiego Wydziału Zdrowia na czele których 

'stał Naczelnik Dr. St. Bąwor.
Otwarcia dokonał Naczelnik Dr Bawor, po

czym nastąpiło poświęcenia Ośrodka, czego do
konał Ks. Kan. Błasik.

Następnie zabrani zwiedzili pomieszczenia 
Ośrodka Zdrowia. Zajmuje on osiem pokoi bar
dzo elegancko i estetycznie urządzonych. Znaj
dują się tam wszystkie przyrządy potrzebne dla 
Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem, Przycho
dni Przeciwgruźliczej i Przeciwwenerycznej i tp. 
oraz zapasy lekarstw opatrunków i różnych spe
cyfików, z których będzie korzystać * ludność 
miasta i powiatu.

Niemal wszyscy zwracali się w stronę inicjato
ra Ośrodka Lekarza Powiatowego Dr. Jana 
P.eńkowskiego ze słowami uznania.

Przy Ośrodku znajduje się mieszkanie z 2-ch 
pokoi i kuchni, które zajmuje pielęgniarka 
Ośrodka, a zarazem położną ob. Maria« Ferka i 
tam też odbyło się skromne przyjęcie dla przy- 

sprawie re" byłych gości. Kierownik Wydziału Powiatowe
go Ark. Szczepański i Dr. Pieńkowski wygłosili 
krótkie przemówienia skierowane z gorącym po
dziękowaniem w stronę Władz na ręce Naczel 
nika Dr Bawora.

W odpowiedzi —; Naczelnik Dr. Bawor życzył 
Samorządowi dalszej pomyślnej pracy.

Wojtek.

Często- 
jeszcze 
YMCA

Pilicy

b. r.

Prezydium

w

że posiedzenie, 
i powzięta

7) Uchwalenie wniosków Zarządu 
Miejskiego; .

8) Zatwierdzenie uchwał
M. R. N.

9) Powzięcie uchwały 
ferendum;

10) Wolne wnioski.
Prezydium nadmienia,

odbędzie Sie punktualnie 
uchwała opłaty grzywny za spóźnienie 
zostanie zastosowana.

W razie nie otrzymania zawiadomie
nia w' odpowiednim czasie — podstawą 
jest ogłoszenie w prasie.

Złodziei i fałszerz — wychowawcą młodzieży
W najbliższych dniach odbędzie się rozprawa Nie rozdzieramy szat, gdy nadużycie popełni 

przeciw nauczycielowi z Zawiercia — Wiktoro- urzędnik banku czy magistratu, dyrektor spół- 
wi Sroce, ur. 10,XII 1900 r.

Wiktor Sroka w marcu 1945 r. 
stwowym Liceum MęslSm w Zawierciu stanowi
sko nauczyciela. Sroka miał dostęp do blankie
tów i pieczęci szkolnych. Osk. Sroka dopuścił się 
w czasie od lipca 1945 r. do lutego 1946 r. na
stępujących nadużyć: podrobienia czterech legi
tymacji nauczycielskich, ośmiu świadectw szkol
nych, sześciu świadectw dojrzałości, popełnił 
kradzież 29,400 zł. oraz podrabiał zamówienia 
Gimnazjum do Państw Ząkł. Wydawn. Szkol
nych na blankiety szkolne.

Wiktor Sroka z powyższych przestępstw cią
gnął zyski, a pieniądze uzyskane wydawał na 
wódkę, jako nałogowy alkoholik.

W procesie jest oskarżonych dwóch studentów, 
którzy korzystali z fałszowanych przez Srokę 
doktimehtów. Są to: Emil Nowak i Tadeusz Pacz 
ka.

Zle się dzieje, gdy „wychowawca“ zaczyna 
kraść i fałszować.

dzielni czy fabryki, choć są to sprawy poważne, 
objął w Pań- przynoszące szkodę państwu. Lecz karygodnym 

się wydaje fakt, by pieczę nad dziecięcymi umy
słami i moralnością powierzano złodziejowi i fał
szerzowi. Naszej, częściowo już zdemoralizowa
nej wojną, młodzieży należy, się dziś specjalnie 
dobry element wychowawczy, ludzie, którzy ma
ją stać się Wzoróm dla tej młodzieży.

Z drugiej strony winniśmy być sprawiedliwi i 
zadać sobie pytanie: jak duży wybór mają dziś 
..miarodajne czynniki szkolne“ przy obsadzaniu 
stanowisk i jaka jest moralność powojennej ludno 
ści — w ogóle?

Wiemy, że kuratoria szkolne, jak może żadne 
inne instytucje, cierpią na brak sił kwalifikowa
nych, wiemy, że wielu nauczycieli z r. 1939 nie 
zgłęsiło się dotąd do pracy, wiemy też, że, zarob- 
ki w nauczycielstwie nie są zachęcające. Jednak 
pewna ostrożność przy mianowaniu wychowaw 
ców młodzieży, młodzieży, na której dziś zależy 
nam najbardziej — wanna być bezwzględnie za
chowana. O. K.

Jak będę głosował 
w referendum

Prezes M. R. N. Karol Zajda będzie 
głosował trzy razy: TAK!

Czym ob. Prezes motywuje swoje 
trzy odpowiedzi na pytania Referen
dum?
1. Dla usprawnienia prac państwo

wych w okresie powojennym konie
cznym jest odrzucenie senatu, jako 
czynnika konserwatywnego, hamu
jącego rozwój prac o charakterze 
ogólnonarodowym.

2., Dokonane reformy społeczne i go
spodarcze rozwijają przed ' pań
stwem szerokie perspektywy. Nie- 
licząc się z zyskami, Państwo ma 
na uwadze li tylko dobro narodu. 
Treść zawarta w trzecim pytaniu 
jest dla każdego Polaka równo
znaczną z podstawą istnienia Pań
stwa Polskiego.

3
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Z ŻYCIA KULTURALNEGO
- ------ --------------------- ----
Rewia „Czerwonej Armii“

w Częstochowie
Po odbyciu z wielkim powodzeniem wielu re

wii w inych miastach Polski między innymi w 
Warszawie, Bydgoszćzy, Gdańsku i t. d,. przy 
będzie również i do Częstochowy zespół Armii 
Czerwonej pod kierownictwem Juri Sadowskie
go, II Frontu Biało-ruskiego gen Kaprotuka i 
da w dniach 21, 22, 23 bm. w saji Straży Ognio
wej, przy ul. Strażackiej kilka występów. W pro
gramie: piosenki, tańce, skecze i humorystyczne 
duety. Całość zapowiada się bardzo interesują
co. Na podkreślenie zasługuje fakt, że 50 proc, 
z całego dochodu zespół przeznacza na rzecz 
odbudowy Warszawy. — Prosimy przeto o licz
ne poparcie, powyższej imptezy,. która będzie 
jeszoze jednym dowodem przyjaźni polsko-ra
dzieckiej. Ceny biletów od 40 — 80 złotych. 
Przedsprzedaż biletów odbywa się w sali Towa

rzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, III A- 
leja 51.

Repertua? Teatrów Miejskich 
Sala duża

Dziś, w piątek, 21 b. m. przedstawienia zawie
szone z powodu generalnej próby komedii w 3 aktach 
Al lir. Fredry p. t. „Damy i Huzary”.

Premiera komedii ..Damy i Hużarv" odbędzie się 
już jutro w sobotę. 22 b. m. o godz. 19.15. Arcydzieło 
to otrzymało obsadę w osobach Dunajewskiej. Kali
nowskiej, Marco, Smolskiej, Tańskiej, Zarembiny, 
Glińskiego, Łowickiego, Łodyńskicgo, Mieczyńskie- 
«o, Paluszkiewicza i Płońskiego. Reżyseria A. 
Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczna Wł. Wagnera.

Cykl przedstawień dla szkól 
„Damy i Huzary'« Al. hr. Fredry

Jutro, w sobotę, 22 bm. o godz. 15-ej rozpoczyna 
się cykl przedstawień dla szkół powszechnych, 
średnich i wyższych. Dana będzie komedia w 3 aktach 
Al. hr. Fredry „Damy i Huzary“. Obsada premie
rowa. Reż. A. Kwiatkowskiego. Oprawa sceniczna 
WI. Wagnera.

Następne przedstawienia odbędą się w niedzielę, 
23 b. m. o godz. 11-ej w poniedziałek 24 b. m., we 
wiórek 25 b. m-, w środę 26 b m. 1 w czwartek 27 
b. m. (ostatnie) o godz. 15-ej. Przedstawienia te zo
stały zorganizowane przez Dyrekcję Teatrów i Wy
dział Oświaty i Kultury Zarządu Miejskiego w po
rozumieniu z Inspektoratem Szkolnym. '

Bilety na te przedstawienia (ostatnie w bieżącym 
sezonie) do nabycia w - • - -.......................
Dąbrowskiego 7.

Wydziale^ Oświaty i Kultury.

Sala
21 b.

Kameralna
m. przedstawienie zawieszone 

generalnej komedii w 3 aktach R- 
„Gdzie diabeł nie może* 4.

Dziś, w piątek 
z powodu próby „. 
Niewiaiowicza p. t.

Premiera komedii w 3 ąktach pióra Romaną Nie- 
wiarowieza „Gdzie diabeł nie może“ odbędzie się 
już w niedzielę, 23 b. m. o godz. 19.15. Obsadę two 
rzą: Korwin, Łukawska, Laskowska. Wodyńska, 
Cirin, Orliński, Sarnowski, Stanisławski. Szymką^y- 

»ski i Tkaczyk. Reż. B. Orlińskiego. Oprawa sce
niczna Wl. Wagnera.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od godz. 10-ej 
do 12-ej i od 14 ej do rozpoczęcia przedstawienia. 
Tel. kasy 21-61.

■ /

Repertuar kin
Wolność — Dr Kildera —film amerykański.
Polonia i Tęcza — Maskarada.
Bałtyk — Aktualności.
Fotoplastikon — Lichtenstein.

„Czarna Kawa“ PCK
W sobotę 22 b. m. o godz. 21-ej w hotelu „Po

lonia“ odbędzie się „Czarna Kawa“, z której 
dochód przeznaczony będzie na cele Polskiego 
Czerwonego Krzyża i przyczółków w wojewódz
twie Kieleckim.

Zabawa taneczna
w G'mn. Państw, im. H. Sienkiewicza
Koło Przyjaciół Harcerzy przy 1-ej Dru

żynie im. T. Kościuszki w' Częstochowie 

CKS gromi Garbarnię (Kraków) 5:1 (4:1)
Wykorzystując święto i wolny termin, 

CKS rozegrał towarzyski mecz z krakow
ską Garbarnią. Spotkanie zakończyło się 
nieoczekiwaną wysoką porażką krakow
skiej drużyny. Goście nie pokazali takiej 
klasy, jakiej należało się po nich spodzie
wać. Zupełnie nieudolna obrona, chaotycz
na gra pomocy, zwłaszcza jej bocznych 
oraz niezgranie i brak strzelców w napa
dzie, spowodowało klęskę i to najzupełniej 
usprawiedliwioną. CKS zagrał jeden ze 
swoich najlepszych spotkań i gdyby nie 
fatalny wybieg ,Krzyka, wynik byłby do 
zera. Tuż po gwizdku ĆKS przeprowadza 
atak, zakończony wolnym z 16 m, który 
Kuśmierczyk zamienia w pierwszą bramkę. 
Identyczną sytuację w chwilę potem mar
nuje Garbarnia. Szybkie ataki CKS*u  i co 
najważniejsze kończone strzałami, stwa
rzają raz po raz niebezpieczne sytuacje 
pod bramką gości. Cała linia ataku z lot
nym Zalasem i strzelającym' z obu nóg 
Heinem gra bardzo dobrze i nawet ostat
nio słaby Sąciński dostosowuje się do swo
ich kolegów. W 7-ej min. Heine dobija gło
wą centrę Zalasa, a w chwilę potem Zalas 
podwyższa wynik na 3:0. Garbarnia jest wy
raźnie speszona, nic jej się nie udaje, a sła
bo grające tyły przyczyniają się jeszcze 
do klęski. 23-cia min. przynosi róg, bity 
doskonale przez Sącińskiego, który Heine 
zamienia na 4-tą bramkę. W tym okresie 
gry Krzyk ma zaledwie parę anemicznych

urządza zabawę taneczną, która odbędzie 
się w salach Państw. Liceum i Gimnazjum 
im. H. Sienkiewicza w sobotę, dnia 22 b. m. 
Początek zabawy o godz. 16-ej. Dla doro
słych zabawa trwać będzie całą noc. Bufet 
obfity i tani. Nowoczesna orkiestra jaz
zowa. Dochód z zabawy przeznaczony 
obozy harcerskie.

• --- o—
. Łańcuch ofiar na kolonie letnie 

Bank „Społem“ konto 266
Dyr. Szymanowski Fortunat, odpowia

dając na wezwanie ob. ob. Gątkiewicz He
leny i Edmunda oraz Groneta Zygmunta, 
wpłaca zł 200 i wzywa do podtrzymania 
łańcucha: ob. ob. Czernickiego Piotra, Ko
złowskiego Władysława i Szulca Stani
sława.

na

i

strzałów, eo jednakże nie przeszkadza po
pełnić mu jednego ze swoich stałych błę
dów, a mianowicie wybiega do przodu i 
przepuszcza ‘ obok siebie piłkę do pustej 
bramki, 4:1. Po przerwie Garbarnia zabie
ra się ostro do roboty i przesiaduje przez 
krótki zresztą okree pod bramką CKS, ale 
brak Strzelca w napadzie, nie pozwala na 
zmianę wyniku. Przewaga trwa niedługo 
i CKS opanowuje boisko, naciskając, ale 
również bez powodzenia. Dopiero w 42-ej 
min. Krzyk wykorzystuje rzut karny i u- 
stala wynik na 5:1. Druga połowa minęła 
na ogół przy obustronnej otwartej grze. 
CKS ma wynik zapewniony i nie wysila 
się zbytnio, a Garbarnia, mając wyżej po
dane braki, nie jest w stanie wpłynąć na 
zmianę wyniku. Goście wystąpili w skła
dzie: Gołębiowski, Woźniak, Krok, Kopacz, 
Zajączkowski, Wróblewski, Czajka, Korze- 
niak, Trojan, Nastaborski, Kaleta. CKS: 
Krzyk, Kuśmienski, Proksa; Piega. Czar
necki, Ząbkowski, Zalas, Heine, Wójcik, 
Bojanek, Sąciński. W składzie Garbarni 
znajdujemy parę nazwisk, należący do gra
czy ’ ’ „ .. " " ’
wał b. dobrze ob. Florczyk. Publiczności 
ca 5.000.

O mistrzostwo klasy A
WKS Wieluń —Kolejowy KS Częstochowa 

6:1 (1:1)
Do przerwy duża przewaga WKS‘u, któ

rej atak nie potrafi wykorzystać ątraąłą- 
wo. Pd przerwie inicjatywę przejmuje Kó- 

idujemy pa
krakowskiego klubu „Groble“. Sędzio-

lejowy, ale bez efektu. Dopiero po 10 min. 
WKS otrząsa się z przewagi, atakuje zde
cydowanie i zasłużenie wygrywa. Bramki 
dla WKS zdobyli: Szadkowski 3, Skupiń- 
ski 2, Kępiński J. 1. Dla Kolejowego pra
wy łącznik z podania Deski. Sędziował b. 
dobrze ob. Kościelniak.

Partyzant (Jugosławia - Belgrad) — 
Reprezentacja Śląska 8:0 (4:0)

Katowice. — Rozegrany w Katowicach 
mecz pomiędzy Partyzantem a Śląskiem 
przyniósł katastrofalną porażkę Ślązakom. 
Drużyna Jugosłowiańska, górowała pod 
wszystkimi względami, a jej fenomenalne 
zagrania spotkały się z podziwem 30.000 
publiczności. Partyzant jako całość przed-' 
stawiał się dużo lepiej, aniżeli angielska 
„Atmia Renu“.

i UH.— 
Program rozgłośni polskich

PIĄTEK — 21 CZERWCA
11.57 — Sygnał czasu i Hejnał 12.05 — „Na zie

miach odzyskanych“. 1220 — Utwory skrzypcowe. 
12.50 — Skrzynka Techniczna P. R 13.00 — Koncert

muzyki lekkiej Sekstetu P. K. 13.50 - „10 minut 
poezji'-. 1400 — Dziennik popołudniowy. 14.30 — 
Informacje ogólnopolskie. 16.00 — „Nie od razu Wa, 
wel zbudowano — audycja słowno-muzyczna. 16 30
— „Nasze pieśni4*.  16.40 — „Czytamy Prusa“. 16.55
— Audycja dla młodzieży. 17 10 — Koncert muzyki 
lekkiej Orkiestry P. R. 17:50 — „Odbudowujemy 
Warszawę.“ 17.55 — Audycja wojskowa.. 18.10 — 
Reportaż dźwiękowy. 18.25 — Wiadomości sporto- 
we. 18.30 — Nauka przy głośniku. 19.00 — Utwory 
organowe. 19 30 — Dziennik wieczorny. 20 00 — 
Koncert kameralny Kwartetu P R. 20.30 — Muzyką 
symfoniczna. 21.00 — Audycja dla Polaków zagra
nicą. 21.30 — Skrzynka poszukiwania rodzin zagra
nicą. 2200 — Koncert rozrywkowy- 22.30 — Muzyk*  
taneczna. 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika ra
diowego 23.25 — Program na jutro. 23.35 — Skrzyn
ka poszukiwania rodzin zagranicą. 24 00 — Hymn.

SOBOTA - 22 CZERWCA
5.57 — Sygnał czasu i pieśń. 6.00 — Kalendarz hi

storyczny 605 — Audycja poranna z Krakowa. 
6.45 — Dziennik poranny 7.05 — Program ąa dzień 
bieżący. 7.10 — Gimnastyka poranna. 7.20 — Kon
cert muzyki lekkiej 7.45 — Powtórzenie najważ
niejszych wiadomości dziennika porannego. 7 50 — 
Muzyka poranna. 8 30 Wiadomości, gospodarcze. 
8 45 —> Skrzynka poszukiwania rodzin

11.57 — 12.05 — Sygnał czasu z Obserwatorium 
Krakowskiego i Hejnał. 11.05 —„Na ziemiach od
zyskanych'.. 12.20 — Pieśni. 12.40 — Z życia naro
dów słowiańskich. 12.55 — Koncert muzyki lekkiej 
P R. 13.50 — 10 minut poezji. 14:00 — Dziennik 
popołudniowy. 14.30 — Informacje ogólnopołskia. 
16.00 — „Wieczór w słowiczej dolinie”. 16.30 —- 
Wisłocki — 16.55 — Reportaż. 17.10 — Transmisja 
z Łodzi. 17.50 — „Odbudowujemy Warszawę.'' 17.55
— Audycja wojskowa. 18.10 — Reportaż dźwięko- 
•wy. 1.285 — Wędrówka z mikrofonem. 18.35 — Au
dycja dla młodzieży. 1.850 — Audycja TUli-u. 19.00
— Muzyka lekka. 19.30 — Dziennik wieczorny. 20.00
— Audycja literacka. 20.30 — Muzyka lekka. 21.00
— Audycja dla Polaków zagranicą. 21.30 — Skrzyn
ka poszukiwania rodzin zagranicą. 21.50 — Poga
danka sportowa. 22.00— Audycja literacka. 22.15 — 
Orkiestra taneczna. 23 00 — Ostatnie wiadomości 
dziennika radiowego. 23-25 — Program na jutro. 
23.35 — Skrzynką poszukiwania rodzin zagranicą, 
24.00 — Hymn. .

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Nr. O. 1877/1/46
OBWIESZCZENIE

Podaję do publicznej wiadomości, żę bezpłatne szczepienia 
ochronne przeciw durowi brzusznemu koiiczą się dnia 6.VII.1946 
i po tym terminie nie -są przewidziane szczepienia dodatkowe.

W interesie więc własnym osób podlegających obowiązkowi 
szczepień ochronnych przeciwko durowi brzusznemu leży zgłasza
nie się na wyznaczone punkty w terminach podanych w obwiesz
czeniu moim z dnia „20.V.46 r. o przymusowym szczepieniu prze
ciwko durowa brzusznemu.

PREZYDENT MIASTA (-) Dr T. J. Wolański 
PAP 61
L. dz. Apr. 398/46

ZAWIADOMIENIE
Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu Miejskiego w Często

chowie zawiadamia, iż na podstawie pisma Urzędu Wojewódzkie 
go w Kielcach z dnia 12.VI b.’ r. Wojewódzka Spółdzielnia Rybacka 
ul. Śląska nr 4, przyjmuje zamówienia na dostawę świeżych dorszy 
bez głów dla wszystkich stołówek na terenie miasta Częstochowy.

Bliższych szczegółów co do odbioru i ceny udzieli wyż wym. 
Spółdzielnia.

Częstochowa, dnia 19 czerwca 1946 r.
Naczelnik Wydziału A pro w. i Handlu Wiceprezydent Miasta

(—) I. Kuśmierski (—') D. Kapalski.
PAP 68 \

Nr. O. 1877/1/46
PRZETARG NIEOGRANICZONY

Wojewódzki Urząd Ziemski w Kielcach ogłasza niniejszym prze
targ nieograniczony na wykonanie odbudowy lecznicy dla Zwierząt 
w Kielcach (ul. Źródlana 29). Szczegółowe wezwanie do składania 
ofert oraz podkładki przetargowe otrzymać można w godz. 10—12 
w Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim w Kielcach . ul., S'owackiego 
1, Wydział Administracyjny, pokój Nr 3 za zwrotem kosztów.

Termin całkowitego ukończenia robót 1 grudnia 1946 r.
Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmo

wych z napisem „Oferta na odbudowę lecznicy dla zwierząt w 
Kielcach” należy składać w Woj. Urzędzie Ziemskim Wydz. Admi 
nistracyjny w godz. 10—12 do dnią 28 czerwca 1946 r. Do wewnątrz 
koperty ofertowej należy włożyć kwit wadialny w wysokości 2 proc, 
od ogólnej sumy kosztorysu.

Otwarcie kopert nastąpi .dnia 1 lipca o godz. 11 w gabinecie ob. 
prezesa Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego :w Kielcach.

W rachubę będą brane tylko oferty na całość robót objętych ko 
sztorysem z rozbiciem na robociznę i materiały.

Wojewódzki Urząd Ziemski zastrzega sobie prawo: a) dostar
czenia względnie wydania mater!ał/w w całości lub części, b) wy
łączeń pewnej kategorii robót, c) unieważnienia przetargu bez po
dania przyczyn i bez zobowiązania ponoszenia jakięhkó’ 
wiek odszkodowań, d) częściowego skorzystania z oferty, e) wyboru 
przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu i f) przeprowadze
nia w okresie ważności ofert dodatkowego przetargu między wy
branymi ofertami.

(—) Bodnar
' Prezes Wojewódzkiego Urzędu Ziemskiego

AROMATY OWOCOWE
do lemoniad, lodów, soków I t. p. poleca

Fabryka Aromatów Owocowych
pod zarządem P. Z. ph.

ŁOD2, Śródmiejska 22, tel. 200-32. PAP 444 ,

ZGUBY

Zgubiono kartę wyd. przez R K U. 
Jędrzejów oraz dowody osobiste 
na nazwisko Lampa Bronisław.

Zgubiono wszystkie dowody oso 
biste na nazwisko Kołodziejczyk 
Czesław, zam. w Częstochowie

Unieważniam zgubiony dowód 
emerytalny kolejowy na nazwisko 
Maehay Stanisława Częstochowa, 
Narutowicza 80, proszę o zwrot.

PAP 11

Skradziono dowody osobiste, kar
tę rejestracji roweru, zwolnienie 
z Oświęcimia i zaświadczenie 
Związku Byłych Więźniów Poli
tycznych w Częstochowie na na 
zwisko Mieszkowski Leon.

PAP 45

W sobotę, dnia 22 bm. o godz. 6.30 rano odprawiona 
zostanie w kościele Pana Jezusa Konającego na Rynku Wie
luńskim Msza św. za spokój dusz

Ł t P
Nestora i Pau’iny

na które zaprasza

Unieważniam skradzione dowody 
kolejowe na nazwisko Cierpiał 
Helena, Henryk i Genowefa zam. 
wieś Brzózka. PAP 8
Zgubiono dowód osobisty, legity
mację spółdzielczą . Spółdzielni 
„Siew‘< w Kobyłczycach na na 
zwisko Łysąk Franciszek, zam. 
Kobyłczyce. PAP 43
Zgubiono kartę rejestracyjną wyd. 
przez R.K.U. — Częstochowa na 
nazwisko Rybak Edward.
________________________ PAP 3
Zgubiono legitymację członkowską 
Spółdz. Rolniczo-Hatidlowej we 
Włoszczowie, oraz legitymację 
członkowską Spółdz. Spoż. „Wspól
nota“ w Bębelinie na nazwisko 
Zawistowski Antoni. PAP 25
Zgubiono książeczkę od konia nr 
55460 wyd. w Dmeninie na na
zwisko Wróblewska Jadwiga.

______________ PAP 6
Zgubiono kartę rejestracji woj
skowej, oraz dwa zaświadczenia 
rejestracji roweru na nazwisko 
Kemuś Jńzef. PAP 28
Skradziono kartę rejestracji woj
skowej wyd. przez R.K.U w Czę
stochowie oraz kartę rowerową na 
nazwisko Leśnikowski Józef. '

PAP 29
Zgubiono kartę rowerową i kartę 
rejestracji rowerowej ną nazwisko 
Kociara Lucjan, zam Kużirca.

PAP 31
Skradziono dowód osobisty, kar
tę rejestracji Wojskowej, legi
tymację z obozu koncentracyj
nego na nazwisko Kołodziejczyk 
Edward, Tczew, Słowackiego 2.
___  PAP 22 

Zgubiono dowód osobisty, rrawo 
jazdy, .na nazwisko Łukasik Sta
nisław.______________ ■ PAP 10
Skradziono dowód osobisty- wyd 
w Radomsku na nazwisko Kutko 
TTersz. ______ PAP 4
Skradziono dowód osobisty wyda 
ny w Radomsku, kartę rejestra
cyjną wyd. przez R K U — Cie- 
stochową, legitymację Zw Zaw 
na nazwisko Majchrzak Jan.

PAP 5

W dniu 16 czerwca 1946 r. zna 
leziońo w autobusie Miejskiej Ko
munikacji Samochodowej w Czę
stochowie, zegarek srebrny marki 
„Omega”. Właściciel zgłosi się 
po odbiór do biura Spółki przy ul. 
Olsztyńskiej 6 za zwrotem kosz
tów ogłoszenia.

Kierownictwo Spółki
Zgubiono książeczkę Ubczpieczal- 
ni Społecznej w Częstochowie na 
nazwisko Paruzel’ Stanisław.
________________________PAP 51 
Unieważniam zgubiony dowód 
osobisty. Puczyński Józef, zam. w 
Mstowie.________________ PAP 48
Priybłąkał się pjes rasowy, Ode
brać za z wre tern kosztów. Pia
stowska 28. sklep. PAP 66
Zgubiono kartę rowerową na na
zwisko Ciura Piotr, zam w Brze
zinach Wielkich PAP 63
Skradziono dowód kolejowy na 
nazwisko Krajewski Franciszek, 
zam. w Częstochowie. PAP 73
Unieważniam zgubioną legityma
cję szkolną. Puchalski Tadeusz 
zam. Częstochowa, Bór 19.
_ _____________ PAP 72 
Zgubiono 18.VI. sandałek dziecin
ny, czerwony, na odcinku ul. 
Chłop-okiego — Ren. Zajączka — 
Wa‘y Dwernickiego; Zwrócić za 
wynagrodzeniem. Aleja Wolności 
23, Wieczorek Stanisław.

PAP 71

POSADY

Potrzebna służąca z gotowaniem
Kilińskiego 25 m 3 PAP 4962
Uwaga! potrzebni czeladnicy lub 
podręczni z zawodu eholew.car- 
skiego i z szewskiego czeladnicy 
Częstochowa, Równoległa 32. 2

" PAP 38
Gospodyni z gotowaniem potrzeh 
na. Piłsudskiego 7 (sklep obuwia)

________ PAP 17
Buchalter — ekspedient potrzebny 
do księgarni i składu papieru 
Podania adresować: Częstochowa 
skrytka pocztowa 122. PAP 26

Buchaltera młodego, pracowitego 
do prowadzenia kart inwentarzo 
wych z ładnym pismem od zaraz 
poszukuje „Union Textile“ Na 
rutowicza 80. Zgłoszenia osobiste 
 PAP 12 
Poszukujemy: praktykantów i
praktykantek rzemiosła kamie 
niarskiego i rzeźby, praktykan 
tów ogrodnictwa Państwowe 
Zakłady Wydobycia i Obróbki 
Marmurów, Kunów, pow. Nrsa 
Warunki: mieszkanie. światło,
opał, stołówka. Wynagrodzenie 
wg. stawek i umowy zbiorowej, 
premia wg, kwalifikacji. Dojazd 
przez Katowice, stacja kolejowa 
Witów._________________ PAP 34
Gosposia uczciwa z dobrym goto
waniem potrzebna natychmiast. 
Kościuszki 14, m. 8. (parter).

PAP 57
Szofer - mechanik poszukuje po 
sady. Zgłoszenia: Narutowicza 
7, fryzjer. PAP 4912
Sznyciarz samodzielny potrzebny 
natychmiast Oferty PAP. Aleja 
61 pod Nr 4016. PAP 52. —...................... .............................
Inteligentna starsza, energiczna, 
samotna zajmie się gospodarstwem 
domowym samotnych, małej ro
dziny z dzieckiem. Będzin, p. No
wicka, Sielecka 103.
Potrzebny zdolny podręczny do 
szewca Strażacka 5. PAP 67
Tartak Elektryczny B. Zasada w 
Olsztynie k/Częstochowy poszu 
kuje mechanika gatrowego. Wa
runki płacy do omówienia na 
miejscu. PAP 58
Tokarza samodzielnego na rewol- 
werówkę nrzyjmie Zakład Mecha 
niczny, Nadrzeczna 12. PAP ”6
Robotnice do prac lekkich po
trzebne natychmiast. „Biel” Ar 
mii Ludowej 6. i PAP 69

KUPNO
Motocykl nowy lub bardzo mało 
używany kupie. Zgłosić PAP Ale
ja 61 pod „200-250*1
Fabryka farb „Zawodzie” Sporna 
10 zakupuje stale aniliny szpaty. 
Zgłaszać ustnie lub telefonem nr 
2455. PAP 14
Blachę mosiężną do głębokiego 
tłoczenia kupię. Oferty kierować 
PAP Aleja 61 pod Nr 4016.

' PAP 53

SPRZEDAŻ
Wózki dziecinne, rowerki hulaj
nogi poleca Grodzicka, II Aleja 
31,_______________ PAP 4883
Sprzedam futro karakułowe, łó
żeczka dziecinne drewniane Z ma
teracem, ładne obrazy, kryształy. 
Częstochowa, Kilińskiego 3. m 10.

,_________________  PAP 54
Wózki dziecinne, łóżeczka, ro
werki 2—3 kołowe, kołdry, wy
prawki do wózeczków poleca M. 
Nirowa, Częstochowa. I Aleja 30. 
  PAP 50 
Pocztówki: Osoby, kwiaty imie
ninowe, widtoki; makatki, wyci
nanki, gry, artykuły szkolne. Wy
dawnictwo Interprint, Kraków. Sw. 
Gertrudy 12.____________PAR 67
Sprzedam domek 4 ubikacje z 
‘crótlkinm. Oferty kierować PAP. 
Aleja 61 pod ¡.Pilne”. PAP 65
Uwaga Elektrycy! Przewodnik 
elektryczny izolowany do insta
lacji w rurkach bergm hurtem ta
nio sprzedam Wiad. Garncarska 
15. Sklep spożywczy. PAP 78

R O ? N E
Coś dla wytwornych pań! Tor
by damskie, ostatnie fasony ze 
skór wytłaczanych, wykonuje 
szybko solidnie, własny i powie
rzony materiał Rynek Narutowi
cza 41. m. 1 (Zawodzie). Dawniej 
Ksfcdralna 11. PAP 4997
Lokal handlowy — śródmieście 
odstąpię.' Wiadomość: PAP III 
Aleja 61. PAP 55

Portrety z każdej fotografii wy
konywa artystycznie „El-Cha- 
Film”. Warszawa. Jerozolimskie 
27 Prowincje informujemy li
stownie TP 87
Postukuję pokoju z używalnością 
kuchni dla jednej osoby w śród-' 
mieśeiu na T lub U piętrze. Ofer
ty do PAP dla „Jadwigi*.

PAP 75

POSZUKIWANIA
Kto w-ie o Zwolańsklm Józefie, 
ur- 11 lutego 1902, wywiezionym z 
Kielc do Niemiec podczas ła
panki 16 stycznia 1943. Łaskawa 
wiadomość kierować: Zwolańska, 
Skalbmierz, Rynek 7.______ _
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